
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1  
ve smyslu ust. § 98 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen ZZVZ) 

 

Název veřejné zakázky:  Stavební úpravy části objektu Sedláčkova 36-40/Veleslavínova 
27-29 

Systémové číslo zakázky: P18V00000192 

Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  
sídlem Univerzitní 8, 306 14 Plzeň  
IČ: 497 77 513 

 

Zadavatel obdržel dne 11.05.2018 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „Vysvětlení“) ke 

shora uvedené veřejné zakázce, a tímto poskytuje požadované Vysvětlení všem dodavatelům. Zadavatel 

současně uvádí, že uvedená žádost nebyla doručena včas  a zadavatel není povinen Vysvětlení poskytnout. 

Nad rámec zákonných povinností zadavatele a pro odstranění nejasností zadavatel sděluje: 

 

Dotaz č. 1: 

Po prostudování zadávací dokumentace a poptání našich ověřených dodavatelů (3 subdodavatelé) na 

dodávku oken a dveří a případné repase ostatních truhlářských prvků však musíme konstatovat, že ani jeden 

není schopen vyrobit  požadovaných  více než 100 ks atypických  prvků  do 14 týdnů od zadání  (podpisu 

SOD), natož provést osazení v objektu za provozu se  zednickým začištěním. Tento termín je  z důvodů 

výrobních kapacit a technických možností firem nereálný. 

Rovněž provedení fasád do  20 týdnů od nabití právní moci smlouvy  tzn. do cca listopadu je nevhodné 

z důvodů případných nepředvídatelných  klimatických podmínek. Ani posunutí o několik dní do prosince 

tento problém neřeší. 

Žádám tím to o vyjádření, zda výše uvedené časové intervaly jsou a budou závazné, když konec celé 

zakázky je vázán až na 05/2019.   

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:  

Termín pro dokončení I. části stavby je dle závazného návrhu Smlouvy o dílo (dále jen „smlouva“) do 14-ti 

týdnů od nabytí účinnosti smlouvy. Návrh smlouvy bude před jejím uzavřením s vybraným dodavatelem 

odeslán ke schválení na MŠMT, je tedy nutné počítat s touto prodlevou pro zajištění výrobních kapacit. Dle 

stanoviska Magistrátu města Plzně, odboru památkové péče, bude předložena ke schválení výrobní 

dokumentace a vzorek nátěru rámu. Jak je uvedeno ve smlouvě, pokud bude mít doba schvalování vliv na 

termín dodání, je možné použít ustanovení čl. 3.2. zadávací dokumentace. Provoz budovy bude pouze 

částečný, viz čl. 3.1 zadávací dokumentace a je uvažováno, že prostory budou dle průběhu prací na dobu 

nezbytně nutnou pro provedení těchto prací bez provozu, což bude řešeno v rámci výstavby a časového 

harmonogramu vybraného dodavatele.  

 

 



Provedení fasád do 20-ti týdnů dle nabytí účinnosti smlouvy předpokládá vhodné klimatické podmínky. 

Vzhledem ke lhůtám zadávacího řízení a schvalování na MŠMT nelze přesně odhadnout termín, od kterého 

bude stavba zahájena a jaké budou v té době klimatické podmínky. V případě nevhodných klimatických 

podmínek pro provádění fasád lze použít ustanovení čl. 3.2. zadávací dokumentace. Termín 14.5.2019 je 

nejzazší termín pro dokončení stavby v případě přesunu realizace fasád na jaro 2019 z důvodu nevhodných 

klimatických podmínek v období podzimu 2018. 

 

V návaznosti na výše Zadavatel uvádí, že termíny plnění, uvedené v zadávacích podmínkách, se 

nemění. 

 

Oznámení Zadavatele o prodloužení lhůty pro podání nabídek dle ust. § 99 odst. 2 ZZVZ 

S ohledem na povahu vysvětlení zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel v souladu s ust. § 99 odst. 2 
ZZVZ přiměřeně lhůtu pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 24. května 2018 v 10:00 hod. Otevírání nabídek proběhne dne 
24. května 2018 v 10:05 hod.  

Nabídky účastníků zadávacího řízení budou otevírány v zasedací místnosti č. R 314, jež se nachází 

v budově rektorátu ZČU, Univerzitní 8, Plzeň. 

 

 

 

V Plzni dne: viz elektronický podpis 

 
 
                 
 
 

                            …………..……………………………..  
               Jitka Růžičková 

vedoucí odd. Nákup a veřejné zakázky 

                          Západočeská univerzita v Plzni 


		2018-05-15T09:52:22+0100
	Schvaluji tento dokument




